
 

 

 

 

 

COMUNE DI TAVAZZANO CON VILLAVESCO 

Provincia di Lodi 

 

 

Originale 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

REGISTRO GENERALE N. 15 DEL 25/01/2022 

SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE 

U.R.P. - PROTOCOLLO - ARCHIVIO 

REGISTRO DI SETTORE N. 1 DEL 25/01/2022  

 

OGGETTO: SERVIZI DI VIGILANZA ISPETTIVA E PRONTO INTERVENTO SU 

ALLARME PER SITI DI PROPRIETA' DELL'ENTE. AFFIDAMENTO INCARICO E 

IMPEGNO DI SPESA COD. CIG.Z4534BE95B 

 

 

 
CERTIFICATO Dl PUBBLICAZIONE 

 
 

La presente determinazione è stata pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Tavazzano con Villavesco,                                                                                
                                                                                                             IL MESSO COMUNALE 

 

 

Si informa che il presente documento nel suo originale informatico è firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 
del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” e s.m.i. E sostituisce il documento 
analogico con firma autografa. 

 



COMUNE Dl TAVAZZANO CON VILLAVESCO  
Provincia di Lodi  

 
Servizio Amministrazione Generale 

  
N. 15 /Reg. Generale 1 /Reg. Area 

 
OGGETTO: SERVIZI DI VIGILANZA ISPETTIVA E PRONTO INTERVENTO SU 

ALLARME PER SITI DI PROPRIETA' DELL'ENTE. AFFIDAMENTO INCARICO E 

IMPEGNO DI SPESA COD. CIG.Z4534BE95B 

  
il giorno 03/01/2022 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
adotta la seguente determinazione. 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 in data 14.04.2021, esecutiva ad 

oggetto: “Approvazione del documento unico di programmazione (DUP) 2021 – 2023 e del 

bilancio di previsione per gli esercizi 2021 - 2023; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 41 in data 04.05.2021, esecutiva, ad 

oggetto: “Art. 169 del d.lgs. 267/2000 piano esecutivo di gestione, piano degli obiettivi e piano 

delle performance 2021-2023 - Approvazione”; 

 

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale ha manifestato esigenza di attivare un servizio di 

vigilanza notturna degli edifici e/o siti di proprietà dell’Ente al fine di custodire e preservare gli 

stessi ed i beni contenuti da furti o danneggiamenti che possano comprometterne la funzionalità; 

 

RILEVATO che, ai sensi dell’articolo 26, comma 1, della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 e 

successive modifiche e integrazioni, per i servizi di cui all'oggetto: 

-è stato preliminarmente verificato che allo stato attuale risulta attiva convenzione per i servizi di 

Vigilanza armata presso i siti in uso a qualsiasi titolo agli Enti Locali presenti sul territorio della 

Regione Lombardia, stipulata tra la Città metropolitana di Milano e il RTI tra C.I.V.I.S. Spa, Srl 

(di seguito Fornitore) quale aggiudicatario del Lotto 2 della procedura di gara; 

-l’utilizzo della predetta Convenzione e il conseguente affidamento dei servizi oggetto della stessa 

sono subordinati all’emissione di un Ordinativo di Fornitura di valore almeno pari o superiore ad € 

40.000,00, I.V.A. esclusa; 

-nel MePa risulta attiva iniziativa, per la categoria SERVIZI - SERVIZI DI VIGILANZA E 

ACCOGLIENZA, a cui risulta abilitata la Soc. ROSSETTI GROUP GESTIONE SERVIZI 

VIGILANZA SRL con sede in Milano (MI), società specializzata nel settore, la quale possiede i 

requisiti e la specializzazione per la realizzazione dei servizi confacenti le esigenze dell’Ente; 

RICHIAMATI: 

-l'art. 36, comma 2, lettera a), del D. Lgs. 50/2016 il quale prevede, per affidamenti di importo 

inferiore a 40.000 euro, la possibilità di affidamento diretto anche senza previa consultazione di 

due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta; 

-la legge di stabilità 2019, legge 30 dicembre 2018 n. 145 “Bilancio di previsione dello Stato per 

l’anno finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021, pubblicata sulla Gazzetta 

ufficiale n. 302 del 31/12/2018 n. 62 ed in particolare il comma 130 dell’art.1 il quale, 

modificando l’articolo 15 comma 13 lettera d) del decreto legge 6 luglio 2012 n. 95 convertito con 

modificazioni dalla legge 7 agosto 2012 n. 135 prevede l’obbligo del ricorso al mercato elettronico 

o alle piattaforme telematiche per tutti gli acquisti di servizi e forniture il cui valore sia compreso 

tra i cinquemila e la soglia comunitaria, escludendo di fatto quelli inferiori a 5.000,00€; 

VISTO il preventivo formulato dalla soc. ROSSETTI GROUP Gestione Servizi Vigilanza Srl il 

quale prevede: 

- Servizio ispettivo consistente in n. 1 passaggio, presso gli edifici e siti indicati 

dall’Amministrazione, tutte le notti con impiego di GPG radiocollegate con la centrale dell’Istituto 

di vigilanza; 



- Servizio di pronto intervento su allarme da impianti antintrusione e custodia chiavi 

(televigilanza) di tutti gli edifici di proprietà del comune dotati di impianto antintrusione e/o 

rilevazione incendi; 

al canone mensile di € 410,00= oltre IVA; 

DATO ATTO che il predetto fornitore ha reso dichiarazione in ordine: 

-al possesso dei requisiti ex art. 80 D.Lgs. 50/2016 nonché in materia di tracciabilità dei flussi 

finanziari ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, comma 8, della Legge 13 agosto 2010 n. 136 e s.m.i. 

in fasi di abilitazione al mercato elettronico ed in corso di validità pena la decadenza 

dell’abilitazione stessa secondo quanto stabilito dalle REGOLE DEL SISTEMA DI 

EPROCUREMENT DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE e dalle CONDIZIONI 

GENERALI DI CONTRATTO relative alla prestazione di servizi di 

CONSIP; 

-alla presa d’atto degli obblighi derivanti dal codice di comportamento adottato dal Comune di 

Tavazzano con Villavesco in ottemperanza al DPR 62/203, nonché alla presa d’atto e alla 

sottoscrizione del patto di integrità in materia di contratti pubblici comunali ed all’impegno ad 

osservare ed a far osservare i suddetti atti ai propri dipendenti e collaboratori, pena la risoluzione 

del contratto; 

-ai sensi dell’art.53 comma 16-ter del D. Lgs 165/2001 di non aver concluso contratti di lavoro 

subordinato o autonomo e comunque di non aver conferito incarichi ad ex dipendenti, che hanno 

esercitato poteri autoritativi o negoziali per conto delle pubbliche amministrazioni nei loro 

confronti per il triennio successivo alla cessazione del rapporto; 

e risulta regolare ai fini contributivi come da DURC protocollo nr. INPS_20108077 in corso di 

validità e depositato in atti; 

RITENUTO dover provvedere in merito; 

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’art.107, comma 3, e dell’art.109, comma 2, del 

D.L.vo 18.8.2000 n°267; 

VERIFICATA l’insussistenza dell’obbligo di astensione così come disciplinato al punto 4.10 del 

vigente Piano triennale di prevenzione della Corruzione del Comune di Tavazzano con Villavesco 

in relazione al presente procedimento e ritenuto pertanto di dare atto, rispetto ad esso, di non 

essere in una situazione di conflitto di interesse; 

DETERMINA 

Per i motivi meglio detti in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati 

1. di provvedere ai servizi di vigilanza ispettiva e pronto intervento su allarme per siti di proprietà 

dell'ente; 

2. di incaricare, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. l'art. 36, comma 2, lettera a), del D. 

Lgs. 50/2016, la società specializzata ROSSETTI GROUP GESTIONE SERVIZI VIGILANZA 

SRL con sede in Milano (MI); 

3. di impegnare in favore del predetto fornitore la seguente somma 6.002,40 con imputazione al 

cod. 3.01.1.0103 ex cap. 2082 del redigendo bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2022; 

4. di dare atto al fine della copertura monetaria a norma dell’art.9 del DL 78/2009 che il 

pagamento della somma di € 6002,40=è previsto entro il mese di gennaio 2023; 

5. di dare atto che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al controllo per la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL e che 

pertanto con la sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico favorevole; 

6. di dare altresì atto che il presente atto sarà pubblicato all’interno della sezione 

“Amministrazione Trasparente” del sito web del Comune ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

 



 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Ai sensi e per tutti gli effetti degli att. 147 bis e 151, comma 4, del D.lgs.vo n. 267/2000 e ss. mm. ii., si esprime 

parere favorevole sulla regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria della spesa. 

 

Impegno N. _______ 

 

Lì, 

Il Responsabile del servizio finanziario 

rag. Antonella Chiesa 

 

 
CERTIFICATO Dl PUBBLICAZIONE 

 
N. ________ R.P. 

  
Copia della presente determinazione viene pubblicata 

mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune in data 

odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

Lì ,  

Il Messo Comunale 

 

AUTENTICAZIONE DI COPIA 
(Art.18 – D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445) 

 

 

Attesto che la presente copia, composta di n. ..... fogli, è 

conforme all’originale. 

 

Lì, 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 



Comune di TAVAZZANO CON VILLAVESCO
Provincia di LODI

Determinazione Servizio Amministrazione Generale nr.15 del 25/01/2022

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: SERVIZI DI VIGILANZA ISPETTIVA E PRONTO INTERVENTO SU ALLARME PER SITI DI PROPRIETA' DELL'ENTE.
AFFIDAMENTO INCARICO E IMPEGNO DI SPESA COD. CIG.Z4534BE95B

0007352 - ROSSETTI GROUP G.S.V. S.r.l.Beneficiario:

SIOPE: 1.03.02.99.9993.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 20822022

6.002,40Importo:24/01/2022Data:2022 106/0Impegno di spesa2022ESERCIZIO:

Z4534BE95BC.I.G.:

SERVIZI DI VIGILANZA NOTTURNA SUL TERRITORIO COMUNALE

Piano dei conti f.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

..............

Il Responsabile del Servizio Finanziario

 TAVAZZANO CON VILLAVESCO li, 24/01/2022


